

Laureaci Nagrody Literackiej Gdynia z roku 2012

Po raz siódmy Kapituła Nagrody Literackiej Gdynia przyznała literackie laury w kategoriach poezji, prozy i eseju w postaci Gdynskich Kostek Literackich (statuetek) oraz 50 000 złotych. Ponadto wręczono, przyznawaną nieregularnie specjalną „Nagrodę Osobną” (10 000 złotych). Nagrody zostały wręczone 30 czerwca 2012 podczas Gali Finałowej, która była zwieńczeniem festiwalu „Literaturomanie - Dni Nagrody Literackiej Gdynia”

Przewodniczący Kapituły prof. **Piotr Śliwiński podkreśla, że „Gdynia” została przyznana za literaturę najwyższej próby.** – Tegoroczni laureaci to wybitni indywidualiści, którzy bardzo dużo wymagają do siebie i czytelników. **Proza - („Włoskie szpilki” Magdaleny Tulli)** – z pozoru prosta, oparta na przeżyciach rodzinnych, przede wszystkim jest – prozą, sztuką, ciągiem dalszym fascynującego dorobku. Trzeba ją czytać z równą uwagą jak poprzednie książki autorki. **Poezja („Rezydencja surykatek” – Marta Podgórnik)** – wyrazista, ostra, zaczepna, dramatyczna – przenika do głębi najważniejszych ludzkich spraw. Jest głosem niebywalej wrażliwości, głosem wśród głosów, lecz na wskroś własnym, rozpoznawalnym, przejmującym. **A esej (“Opis krainy Gog” – Marian Sworzeń).** Czysta radość czytania książki zrodzonej z radości obcowania z wielkim pisarstwem, wielkim pisarzem, podążania za nim, sycenia ciekawości, przyjemności opowiadania.



Specjalną Nagrodę Osobną przyznano Mieczysławowi Porębskiemu – „Spotkanie z Ablem”, czwarty tom pism wybranych Profesora, dopełnia portretu wielkiego badacza sztuki, świetnego pisarza, myśliciela. W Jego twórczości niezrównane znanstwo wyraża się w kapitalnym, czytelnym, eleganckim, a zarazem indywidualnym języku. Książka, ważna dla badaczy i krytyków, jest też atrakcyjna i pożyteczna dla amatorów. Celne, przekonujące komentarze do spraw zawiłych, krytycyzm powiązany z afirmacją sztuki m. in. jako egzystencjalnej podpory, jasność myśli – wszystko to sprawia, że spotkanie ze „Spotkaniem” jest zdarzeniem dla naszej kultury bezcennym – komplementuje **Piotr Śliwiński.**

Opublikowano:

02.07.2012 00:00

Autor:

Michał Kowalski

Źródło: <https://www.gdynia.pl/o-gdyni/nagroda-literacka-gdynia,2762/laureaci-nagrody-literackiej-gdynia-z-roku-2012,409845>